ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

809/UBND-KTN ngày 18/02/2025

Thực hiện Công văn số 1869/SNNMT-KL ngày 24/4/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 809/UBND-KTN ngày 18/02/2025. Theo đề

nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường, UBND thị xã báo cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo

UBND thị xã ban hành Công văn số 379/UBND-KT ngày 20/02/2025

về việc tổ chức trồng rừng, trồng cây năm 2025 theo Kế hoạch thực hiện Đề

án trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên

địa bàn thị xã Đức Phổ; giao cho Hạt Kiểm lâm chủ trì, phối hợp với Phòng

Kinh tế và UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan trên cơ sở

quỹ đất trồng cây, trồng rừng do địa phương quản lý ở các vị trí như: hồ đập

nhỏ, rừng phòng hộ ven biển để “lập dự án phát triển rừng tại lưu vực các hồ

đập nhỏ, khoản đất trống quy hoạch đất phòng hộ ven biển”.

2. Kết quả thực hiện

Theo báo cáo kết quả thực hiện của Hạt Kiểm lâm thị xã số 157/BC-

HKL ngày 28/4/2025 thì trên địa bàn thị xã Đức Phổ không có cơ quan, đơn

vị đăng ký thực hiện “Dự án phát triển rừng tại lưu vực các hồ đập nhỏ, khoản

đất trống quy hoạch đất phòng hộ ven biển”.

3. Một số khó khăn, vướng mắc

- Vị trí, diện tích, địa hình không thuận lợi cho việc chọn địa điểm để

thực hiện dự án.

- Cây bản địa sinh trưởng chậm; công tác quản lý, bảo vệ gặp nhiều khó

khăn; nguồn kinh phí thực hiện…

- Qua rà soát, không có tổ chức, cá nhân đảm nhận thực hiện dự án...

4. Một số nhiệm vụ trong thời gian đến

UBND thị xã tiếp tục chỉ đạo Hạt Kiểm lâm, Phòng Nông nghiệp và

Môi trường, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan: Rà soát,

đăng ký nhu cầu trồng cây phân tán hằng năm để tổng hợp, đề nghị Công ty

lọc hóa dầu Bình Sơn hỗ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị và UBND các

xã, phường mua cây giống trồng, chăm sóc, bảo vệ, đảm bảo cho cây trồng

sinh trưởng phát triển tốt.

2

UBND thị xã báo cáo nội dung trên kính gửi Sở Nông nghiệp và Môi

trường xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- CT, PCT (NN-MT) UBND thị xã;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- VP HĐND và UBND: PCVP, CV(Thuận);

- Lưu: VT, PNNMT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-05-05T15:03:04+0700
	Trần Ngọc Sang

		2025-05-05T16:04:58+0700

		2025-05-05T16:04:58+0700

		2025-05-05T16:04:58+0700